
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

від 21 березня 2024 р. Чернігів № 175 

 

Про завершення опалювального 

періоду 2023/2024 року 
 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
теплопостачання», «Про житлово-комунальні послуги», статті 30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Санітарного регламенту для 
дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 24.03.2016 № 234, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 14.04.2016 за № 563/28693, пункту 4 розділу X Правил підготовки 
теплових господарств до опалювального періоду, затверджених наказом 
Міністерства палива та енергетики України, Міністерства з питань житлово-
комунального господарства України від 10.12.2008 № 620/378, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 31.12.2008 за № 1310/16001, та з метою 
забезпечення раціонального використання закладами бюджетної сфери коштів 
на оплату енергоресурсів  

з о б о в ’ я з у ю :  

1. Рекомендувати начальникам районних військових адміністрацій спільно 
з відповідними міськими, селищними, сільськими радами; департаментам 
обласної державної адміністрації: соціального захисту населення; культури і 
туризму, національностей та релігій; управлінням обласної державної 
адміністрації: освіти і науки; охорони здоров’я, Службі у справах дітей обласної 
державної адміністрації організувати роботу щодо завершення подачі теплової 
енергії: 

закладам бюджетної сфери (крім закладів з цілодобовим перебуванням 
людей);  

іншим категоріям споживачів після встановлення упродовж трьох діб 
середньодобової температури зовнішнього повітря +8ºС та вище. 

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження начальника 
обласної військової адміністрації від 09.10.2023 № 667 «Про початок 
опалювального періоду 2023/2024 року».  

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.  
 

Начальник                             В’ячеслав ЧАУС 


